ad Vclum Auiriiin ss.

Ki^o Guido (li;ic. card. Sanclao Mariae

in Poi'licii subscripsi.

Eoo loanncs diac. card. Ss. Sergii el

Bacchi suIk-.

Ego Ildehrandiis S R. E. diaconus

cardiiialis subsc.

Ego Gerardus S. H. E. diaconus car-

dinalis subsc.

Ego Olio diaconus cardinalis S. R. E.

subscripsi.

Ego Bernardus S. R. E. diaconus car-

dinabs subscripsi.

Dalurn Signiae, per manum Bosonis S.

R. E. scriptoris, kalcnd. augusli, indi-

elione XV, incarualionis dominicae anno

MCLii, ponlificalus D. Eugenii Papae III

anno viii.

Dal. die 1 augusti, anno Domini 1152,

poni, anno vni.

An. n. li:»!»

Subsequilur Charta Caritatis, superiua

confirmala.

SUMMARIUM

Exactionullaabbalibusimponaturperabbatem

Cistercii. — Si iili ab observanlia regulae
!

declinant, per eunnlem ad eam reducaiitur.
!— Regula S. Bcnedicti ab omnibus obser-

vetur. — lidcm cantus, mores et instituta

ubi(iue teneantiir. — NuUum privilegium

contrarium postuletur. — .\bbas Cistercii

visitet omnia ordinis nionasleria. — Pcr-

sonns corrigal; sed de bonis nihil adimat

absque consensu fratrum el abbalis loco-

rum; — Visitelque singulis annis.— Mo-

nasterium Cistercii visitelur a quatuor

primis ai)balibus. — Abbates venientes ad

monaslerium Cistercii, quid debeant agore.

— Aljbatos alibi lonvenientcs, quid Inter

se debeant servare. — Si coenobium de

novo construxerit, quid faciendum. — Ca-

pitulum Cislercien. quolannis celebretur.

— In eo de salute aniniaruin,observantia-

que reg. eie. Iraclandum; — Ac deabbatum

viliosoruni correctione;— Omniumque cul-

pae corrigendae. — Monasteriorum pau-

perlati subveniendum — Electio abbatis

cuiusque monaslerii quomodo agenda. —
Electio abbalis Cistercii quo pacto per-

agenda. — Persona abbatis non eligatur

de alio ordine, nec alteri ordini deliir. —
Quando abbas sii ad sui inslantiani ab

onere abbatiae relaxandus. — Veluti prae-

varicator ordinis removendus et deponen-

diis. — Si depositus, ve! eius monarhi sinl

rebelles, coerceantur. — .\bbas Cistercii

quomodo sii corrigendus, et quid agendum

sii, si ipse et monachi Cistercii recalci-

Iraverint.

Quia unius veri Regis el Domini et Exacuo nuu»

agislri nos omnes servos, licei inuliies
„^,„f p„ ,',,,.

esse cognoscimur, idcirco abbatibus et i>aie™ Cisienii.

confratribus noslris monacbis, quos per

diversa loca Dei pietas per nos niiserri-

mos bominum sub regolari disciplina or-

dinaveril, nuilam lerrenae commodllatis

seu rerum lemporalium e.xactioneni im-

ponimus. Prodesse enim illis omnibusque

S. E. tiliis cupienles, nihil, quod eos

gravai, nihil, quod eorum subslanliam

minual, erga eos agere disponimns. .\e

dum nos abundanles de eorum pauperlale

esse cupimus, avariliae malum, quod se-

cundnm .\posloluni idolornm servitus \a)

comprobalur, evitare non possimus. Cu-

rani tamen animarum illorum, gralia ca- si nu ab ob-

rilalis relinere volumus, ul si quando a ^"e^rdinani'

sanclo proposito el observanlia sanclae p"- 1'"""!™ -iJ

regulae declinare, quod absil, tenlaverinl, ^ù™

|)er noslram soliciludiuem ad recliludi-

nem vilae redire possint. Nunc ergo vo-

lumus, et illis quoque praecipimus, ul n^guia s. ite-

, r. .-li 1- .• •
I nedicli .ili "iii-

regulam sancii Benedicti jier omnia ou- „ii,us o'.cive-

servcnl, sicul in novo monaslerio obscr- ""

vatur. Non alinm inducant sensnm in

leclione sanclae regulae, sed sicul an-

lecessores nostri sancii Patres, monachi

videlicet monaslerii, inlellexerunt el te-

nuorunl, et nos hodie intelligimus ci tc-

nemus, ila et inlelliganl el teneanl. El

quia omnes monachos ipsorum ad nos lidem cmiu!
,

venienti s in clauslro nostro recipimus,
"^"^"J'

'|'*'j^

el ipsi similiter noslros in clauslris , "<iMm.r.

idcirco opporlunum nobis videlur, el

hoc volumus eliam, ul mores ti can-

(fi) Ephes v, 5. (r. t.)
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Inni et oinacs lil)ros, ail liorns diiiiiKis

et nocliiinas, el ad missain iicrcssaiios,

scciiniliiii) fonnam inonim el lihroriim

novi nioiiasterìi possìdeanl : ijiiatcnns in

aclibus noslris nulla sii discordia , sfd

lina rai'ilatc , una regula, simililins(|iii;

N,iiiimipri,i- yjyjiiiiiig nioril)iis. Noe ali(|iia Kcclesia
., rnnlr.i-

, ... .
'

i..,-i..i.iui vel [ìcrsona ordniis noslri advor.siis coin-

iniinia ipsius ordinis inslilula privilo-

giuni a (|uoidH'l |ioslularo audeal, voi

oblenlum (]iiolibel modo relinere. ('uni

.uLuCisicnii ypij, alii)as novi monasleiii ail aIi(|nod
«inilel omnia

, , . .... .
' .

orjiiiis moni- lioruni cocnoljiiim visilandi vencnl gralia,
"''"''

illiiis loci abbas ccclcsiani novi niona-

slerii suae esse Kcciesiae nialieni reco-

gnoscal, el cedat ei in omnibus locis

monaslerii. El ipse abbas advcniens lo-

cum illins loci abliatis, (juandiu ibi man-

seril, lencal, cxccpio quod non in bo-

spilio, sed in rofectorio cnm fialribns

propler disciplinam servandam comedet,

nisi abbas loci illius defuoril. Simililer el

omnes supervenienles nostri ordinis ab-

bates l'acianl. Quoil si plnres supervene-

rint, et abbas loci defuoril, prior illornm

in bospitio comedat. Ex boc excipilur,

quod abbas loci illius, el in praesentia

niaioris abbalis, novilios suos posi regu-

laiem probaliouem benedici!. Abbas quo-

que novi monaslerii caveal, ne quid(|uam

praesunial traclare aul ordinare ani con-

lingere de rebus illius loci, ad <|ucm ve-

neril, contra abbalis vel fratnini volunta-

Peisonas cor- Iciii. Si autcni pracccpla regulae vel or-

Bu'niiiiudira°ì
'''"'s nostri inlellexerit in eodem loco

•bsquo ronsen-piaevaricari, cum Consilio praesentis ab-

•bLaiisiocrniM. balis caritative sludeal fratres corrigere.

Si vero abbas loci illius non affueril, ni-

liilominus quod sinistrum invencrit cor-

visiieiqucBin- rigai. Qucmlibct per annum visilet abbas
{olis anDi«: • • 1-1 I

maioris ecclesiae , vel per se voi per

aliquos de coalibalibus suis, omnia mo-
nasteria, quae ipse fuudavcrit. Et si fra-

tres amplius visilaveril, inde gaudeant
MoDasierinm niagis. Domuiii aulcm Cistercien. simul

t.islerci; risile- ^ . . . ...
tur » qu.iiuor ppf 86 ipsos visileut quatuof primi ab-
primis ''•bili-

j,j^gg jg Firmiiale, de Poniiniaco, de
DUI. . .

Claravalle, ed de Morimundo, die, qua

Bull. Rovi. V«/. //. 74

miri se constitueriiit
, praeler anniiuiii

capiuiluiii, nisi forte aliqucm eoruiii gravis

aegriludo delineal. Cum aulein aliqnis

noslri oi'diiiis abbas ad noviiiii moiiasie-

riuin venerit, lovereiilia abbuli txbibeatur

congnia, slalluiii abbalis illius leiieai, in

bospitio comcdal, si lameii abbas defue-

ril; si vero praesens Inerii, iiiliil lioruin

agal , sed in refectorio comedat. l'rior

Miilem loci negoiia coenobii disponili.

Inter abbatias illas, (jiiae se non geiiiic-

iniil alK'rnlras, isla crii lex. Oniiiis abb.is

ili omnibus locis sui monaslerii coabbali

suo cedei advenicnii, ut implealnr: Ilo-

nore invicem |)raevcnientes (I i. Si duo, ani

eo anipiius, convenerinl, qui prior de ad-

venientibus crii, lociim superiorem lenc-

bil. Omnes lamen, praeler abbalem prae-

senlis loci, in rcfeclorio comedent, ni

siipra duximns: abbales aulem nbicunupie

convenerinl, secundum lem|)us abbatia-

ruiu ordincm suum leiiebunt , ni cuius

ecclesia fuerinl antiquior, ille sii prior.

Ibicumque vero consederinl, iiumilient

siili muluo. Cum vero aliqua Ecclesiarum

iiosir.irum Dei gratia adeo creverit , ut

alimi coeiiobium conslruere possit, illam

dilHnitionem , quam nos Inter nostros

confralres tenemus, et ipsi inler .se le-

iieaiit, excepto quod annuuin inler se

capilnlum non liabebunl; sed omnes ab-

bales de ordine nostro singulis annis ad

generale capilnlum Cistercicnse , omni
poslposila occasione, conveniant; illis solis

exceplis qiios corporis infirmitas reli-

iiueril; qui tamen idoneum nuncium de-

legare debebunt, per ipiem necessilas

rcmoralionis eorum valcat lapilulo nun-
ciari; el illis item exceplis, qui in reiiio-

lioribus parlibus babitantes eo lermino

venient, qui eis fuerit in capilulo cnnsti-

tutns. Quod si quis alia quacumque oc-

casione quandoque remanere a nostro

generali capilulo pracsunipserit, scquenlis

anni ca|Mlulo prò culpa veniani pelai,

nec sine gravi animadversione transeat :

in quo capilulo de s;ilute suaruni aniina-

^l) Rom. XII, IO. (n. t.)

Abbate^ ve

nicnles ad iiin

iiaslorium

«lercii. quid d

beaiil diier«.

Ci-

Abbale'S alibi

convt'niciile!»
,

quid inler it

debnant mr"
Tare

slruteril. quid

fa**iendura.

Capiluluni Cì-

sterceo. qaol-

annts celebre-
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lu eo de sa-

lute anìmarum,

ebserTanIìuque

reg. ole. Ira-

clandum;

Ac de ahba-
tuui Tìtiosoruni

correclioue;

Omniumque
rolpae corri-

i.'eud.ie.

Monaslerioruni

|ijuperUli 5:ub-

TeniPndum.

Eleclio uliba-

tis caiasque mo-
naslerii quomo-
do agenda.

Ek^cIIo abbalis

Cìsterc.qao pa-

olo peragendn.

586 m'i.i.Ar.ir.M

rum iractent. Tu ohservalione sanclae re-

giilae vel ortlinis, si quiil est emendan-

dum vel corrìgcMidiira, ordinent. Bonum
|

pacis et caritalis Inter se conlirmeiU.

Si qiiis vero al)lias niinus in regula slu-

diosiis, vel saecularibus nimis iuteutus,

vel in aliqiiilnis viliosus reperlus faeiil,

ibi carilalive clanielur, veniam pelai,
j

poenilenliam prò culpa sibi iodiclam

adinipleal; liane vero clamalionem uon-

nisi abbales taciant. Si forte aliqua cou-

Iroversia inler quoslibel abbales enier-

serit, vel aliquorum illorum laiu gravis

culpa propalala fuerit, ul suspensionem,

ani etiani deposilioneni merealur, quic-

quid inde a capilulo fuerit diliiuilum,

siile retractatione observetur. Si vero prò

diversitate senlentiarum in discordiam

causa deveneril, illud inde irreiVagabi-

liler tenealur, quod abbas Cistercieusis,

et Ili qui sanieris consilii, et magis idonei

apparuerint, iudicabunt. Hoc observato,

ut nemo eoiuni. ad quos specialiler causa

respexerit, dillinitioni debeat interesse.

Quod si aliqua Ecclesia pauperieni into-

lerabilem incurrerit, abbas illius coenobii

corani omni capilulo causam nunciare

sludcat. Tunc siuguli abbales maximo ca-

ritalis igne incensi, illius Ecclesiae penu-

riam rebus a Deo sibi collatis, prout

abundaverint, substentaie festinent. Si

qua donius ordinis nostri abbate proprio

fuerit desliluta, niaior abbas de cuius

domo domus illa exivil, oinneni curam

liabeal ordinatiouis illius, donec in ea

abbas alius eligatur; et praeiixa die ele-

clionis, etiam ex abbalibus, si quos domus

illa genuit, advocentur, et Consilio ac vo-

luntale patris abbalis, abbales et monachi

domus illius abbalem eligant. Domui au-

lem Cistcrciensi, quae mater est omnium

nostrum, dum proprio caruerifr abbate ,

quatuor primi abbales, scilicel de Firnii-

tale, et de Pontiniaco, de Claravalle, et

de Morimundo provideant; et super eos

sit cura domus illius, donec abbas in ea

eleclus fuerit et slatnlus. Ad eleclionem

autem Cisierciensis abbalis
,

praeiixa el

An. C. Il.')2

praenominala die ad minus per quindecim

dies, convoconlur ex abbalibus, qui ex

domo de Cislercio exierunl, et ex aliis,

quos praedicii abbales et fratres Cislei-

cienses idoneos noverunl, el congregili in

nomine Domini, abbales el monachi Ci-

stercieuses eiigaul abbalem. Liceat auiem

cuique mairi Ecclesiae nostri ordinis, non

solum in monacbis liliarum suarum ecclo-

siarum, scd de i|)sis quoque abbalibus

eaium, libere sibi, si necesse Inerii, assu-

mere abbalem. Peisouam vero de alio or-

dine nulla deEcclesiis noslris sibi eligai in

abbalem, sicut nec nostrum alii|uem liceat

aliis monasteriis. quae non sunt de or-

dine nostro, dari. Si quis abbas prò inu-

liliiate, seu pusillanimiiate sua , a Paire

suo abitale domiis illius, unde sua exivil,

poslulaverit, ni ab onere abbaliae snae

relaxetur, caveat ille, ne facile el sine

rationabili causa , el mullum necessaria

acquiescal. Sed et si qua tanta fuerit ne-

cessilas, nihil per se inde facial, sed

convocatis aliquibus abbalibus aliis nostri

ordinis, eorum Consilio agal, quod pariier

novenni oportere. Si quis vero abbalum,

conlemplor sanclae regulae, aul ordinis

esse praevaricalor, vel commissorum sibi

fralrum vitiis consentieus innolueril, ab-

bas ma Iris Ecclesiae per se ipsum vel

priorem suum, aul quomodo opportunius

potuerit, de emendalione eum admoneat

usque qualer. Quod si nec ila correclus

fuerit, nec sponte cedere voluerit, con-

gregalo aliquaulo numero abbalum uo-

slrae congregalionis, transgressorem san-

clae regulae ab olVicio suo amoveanl; ac

deinceps alter, qui dignus sii, Consilio et

voluntale maioris abbalis a monacbis illius

Ecclesiae simul el abbalibus, si qui ad

eam imperlineant, sicul supradictuni esi,

eligatur. Si autem ille, qui deponitur.

aul monachi eius (quod Deus avertal) con-

tumaces el rebelles esse volnerint, vel

senlentiis minime acqniescanl, ab ipso

abbate malris Ecclesiae, el a caeieris od-

abbalibus eius, excommuuicalioni siib-

(l.ìu'.ur, ac deinceps ab ea coerceanlnr,

l'fS.na .,

l's non elÌM 11

de alio or I n ,

nec alteri o.*-

dini d'-tur.

Quando ab!i.is

sit ad sui iii-

slantiam.ib'i:: '-

re abbalì.i'- :

lataudu>i

Veluli praPTi-

icalùr ordinis

deponendus

Si deposiins ,

yc\ eius itmii.i-
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|>rout fieri poluciit, ci cognovcriiil expe-

(lirc. Kx hoc sane si qiiis illoriim ad so

levci'sus (le morte animao suac resiirgere,

ol ad matrom siiani redire voliieril, lani-

i|iiam filius pocnilens reeipialiir. Nani

sine liac causa, multo scmper studio (te-

vitanda, nulliis ahhas nionaclium allerins

cniusipiani ahhatiae ordinis nostri siiic

eins Yoluntate inter siins ad liabitandiim
Abb,..s(;.»icrdi pionaclios inlroducal. Koilem ctiam modo,
<|iioniii(lo sii , 11- • !• •

iiirriRCiiihis, ol SI lorlc (quod absil) aobates nostri ordinis

»i'i'! si "iii°!!l!''"é'ì
'ii!il<"'^"i nostrani Cistercienscm Ecclesiam

'•"^'''*^'s""'- in sancto nroiiosito Inn^nescere, et ah oh-
rii r.M-alcilra- . ' ' , i

^ ] •

icnni. servalione r(>gulae vel ordinis nostri cxor-

hilarc cognoverint, alihalem eiiisdem loci

per qiiatuor primos ahhales, scilicet de

Firmitale, de Pontiniaco, de Ciaravalle,

et de Moriinundo, siih caeteroruni ahba-

lum nomine, usque ipiiler, ni corrigatur

ipse, ci alios curet corrigere, admoneant,

et caclera (piae de aliis dieta snnl abba-

libns, si incorrigihiles apparuerint, circa

onm studiose adimpleanl; excepto quod

si sponle cedere noluerint, nec deponerc,

ncc contumaci dicere analhema poterunl,

donec aulem in generali capitalo, ani si

illud forte iam visum fueril expeclari non

posse, in convenlu, aliis convocalis ab-

balibus, qui de Cistercio exierunt, elali-

quibus aliorum, virum inulilem ab officio

suo (leponanl; et lam ipsi quara monachi

Cistercienses idoneum abbatem eligore

sludeant. Qnod si abbas ilie et monachi

Cistercienses, contumaciter recalcitrare

voluerint, gladio excommunicalionis eos

ferire minime velantur.Postea vero, si quis

liorum praevaricatorum tandem resipi-

scere, et aniniam suam salvare cupiens,

ad quamlibel qualuor noslrarum Eccle-

siarum, sive ad Firmitaleni, sive ad Fon-

tiniacum, sive ad Claravallem, sive ad

Morimundum confugeril, sicut domesticus

el cohaeres Ecclesiae cum regulari saiis-

faclione recipialur, quoad usque propriae

Ecclesiae, sicut inslum fuerit, reconcilia-

tae, quandoque reddalur. Interim aulem,

aniiiMiiii abbalum capitiiliim, non jpnd

(^isleri'ium, sed ubi a ipiatiiorsupra noialis

abbatibiis pnivisuin Inerii, celebrabilur.

LI.

Caiwnida basilica!; S. Peiri in Valiavm
cuiiredilur quarta para oblalioinim <nn-

ìiiiim, quae in eadam Ecclesia fiunl il).

SU.MMAHIUM

Prooemium, in ijuo merita Ss. ap. IVlri

et Pauli summalim recilat. — Fair.iliaiii

n. l'etri peculiiiri .iflcclu proscqui decet.

— Quarlam oblaliomim partem, qiiae ile

altari, de arca, oinnil)US(|ua iniiiisleriis

provcniunt, canonicis concedit ol conliriiial.

— Adliorlatio pasloralis. — l'oena cojitra

iiiobsorvanles. — Pax scrvantibus. — Ivu-

genii IT. et Sabinen. ac Tusciilanon. c|)i-

sco|ioruni siiliscriptiones.

Eua:cMÌiis f|)isco|iiis scrviis sennriim Dui, dilcdis liliis

Bciiiaido [iresbyloro lariliiiali Sniicli Cleinciili.s, ci

Etdesiae Beali Pclri apcliiprcsii., al(|iic oaeleris ciiis-

(lem Ecclesiae caiionleis, lam pracsenliliiis i|iiam fii-

liii'is canoniee siilpsliliiemlis, in |iei'(ieliiiiiii.

Bealorum Pelri et Pauli lam emiuens hocon.um,

et lam gloriosa societas, ut el ambo sint ji' 1"",,"^",'*

doclores genliuni , auclores marlyrum , ci' P'uiì sut„-

principes sacerdotum : et cum inier uni-
'"""°' '"'""

versos apostolos peculiari quadani prae-

rogaliva praecellaul, aequalitaiis in Coelo
merilis disparilalem non senliunt. Petro

ab ipso Salvatore nostro Domino lesu

Cbristo claves regni Coelorum sunl com-
missae: Paulus a Deo elecius est, ut de
raultiuidine genlium rcgnum Coelorum
impleal sua praedicalione ; Petrus petra

est, el fundaraenlum fidei, et ne metua-
nnis, in soliditale nos (ìrma sustentat:

Paulus, ne pravo haereticorum dogmate
vulneremur, morlalilatis honeslale, el in-

vincibili ralione fidei nos armai. Petrus

principatum lenens, ex potestate ligal el

solvit: Paulus diligens praedicalor , ne

quid reprebensibile vel ligalione dignum
in iiobis appareal, mirabili nos exliorla-

(I) Ex baroiiio ad ann. Hai.
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tioìic |)r;ieiiiiiiiit. Petrus firiiiaiiiciilum no-

sliiim est, ac doimis lorliludinis, et in

fide eius |il;mlali et radicali suiiuis: Paii-

liis vas elecliouis pracdesliiiatos a Deo,

el cleclos coelestis liibae sonoritate vo-

cavit; et prò iiobls sino intermissione

orans, ne a lide et veritate devieuins,

apud Dcum iuterveuiendo nos prutei^ii.

F:.miii.imiie.iii Cum igilur li duo, Hiaxinia luminaria Dei

riTM'tu'''^i"o'Jc- Kc<'l''siain ilinslrantia, pari et amicatili

r|iii dccei. spl'jndore el fraterno amore prael'ulgeant,

aequitaiis et iustitiae persuadet ratio, ut

nos, qui licei indigni Cliristi vices in

terris agimus, et in eiusdem apostolorum

principis catliedra residere conspicimur,

domesticam beati Petri familiani paterno

diligamus aflectu, et pia eani provisione

in suis necessitalibus adiuvemus. Huius

ilaque ralionis debito provocali, dilecli in

Domino filii, quartam parteui omnium
ì" oblationuni, quae de altari eiusdem beati

icriis' piove- Pelri apostoli, et lam de arca, quam de

omnibus ministeriis ipsius Ecclesiae, prae-

terquam de ministerio beali Leonis pro-

veniunt, vobis ex consensu fratrum no-

slrorum episcoporum el cardinaliuni, Se-

dis Apostolicae auctoritate concedimus,

et praesentis scripti pagina confirmamus;

ita videlicet, ut semper, cum volueritis,

facultateni liberam habealis eamdem obla-

lioiiem in vestris manibus retinendi atque

custodiendi , seu aliis, quibus volueritis,

cuin noslrorum successoruni consensu

vendendi: salva in omnibus aliis, el re-

icDla in noslris el noslrorum manibus

ipsius Ecclesiae libera dispositione atijue

custodia. Hoc autem ideo lacere dignum

duximus, ut vos die ac nocle studiose

in Dei laudibus desudanles, lam in niis-

sarum celebratione quam in matutinis el

aiiis horis, prò vivorum ac delunclornm

salute, allenta diligentia et honesle de-

cantanlibus, [traediclam Beali Pelri eccle-

siam obsequio debito veneremini, el Dei

fideles, apostolorum limina devotione de-

bita visitantes, locum ipsum in malore

devotione ac veneratione semper liabeant.

Decernimus ergo, ut nulli oninino bomi-

Ouirlara ol

tìoimn) pari

(If arca

nibusque mia:

iiiunt, caiiouicì

i-oiiceditcl

lirnuu.

A'Ilicrtali <

I

sloralis.

M ROMAMM

num fas sit, huius noslrae concessionis

paginam temerario ausu infringere, seu

quibuslibel moJis perturbare. Si qua igi-

lur in futurum ecclesiastica saecularisve

persona id allentare praesnmpseril, se-

cundo terliove commonila, nisi praesum-

ptionem suam congrua satisiactione cor-

rexerit, poteslatis honorisque sui dignitale

careal, reamijuc se divino iudicio existere

de perpetrala iniquilate cognoscat, el a

sacratissimo Corpore ac Sanguine Dei el

Domini Bedemptoris iioslri lesu Chrisli

aliena lial, atque in extremo cxaminedi-

striclae uitioni subiaceat; cunctis autem